

Jaboatão dos Guararapes – PE C.G.C. 11.233.384/0001-09

Ofício nº 010/2024

Jaboatão dos Guararapes, 06 de fevereiro de 2024

Ao Exmo. Luiz José Inojosa de Medeiros Prefeito do Munícipio do Jaboatão dos Guara	PROTOCOLO-CABINETE DO PREFEITO PALK
Excelentíssimo Prefeito:	DATA: 26/62/24  HORA: 08:20  ASS.:
Cumprimentando V. Exa., vimos comunica	Chordenadora Gabriete do Prefeito

Cumprimentando V. Exa., vimos comunicar que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou os requerimentos de nsº. 02,03 e 04/2024, em reunião plenária realizada no dia 06/02/2024 de autoria do Exmo. Vereador Eurico da Silva Moura, fazendo apelo ao Exmo. Sr. Luiz José Inojosa de Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, que seja providenciado os serviços de ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LÂMPADA COMUM PARA LÂMPADAS LED E RECAPEAMENTO COM CBUK.

Conforme especificado nos requerimentos em anexos.

Cordialmente.

Ver. Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro - 1º Secretário -

Câmara Millingal do Jaboatão 3d/83 GranarápearPE ogreoder on eggillogaria au



Jaboatão dos Guararapes – PE C.G.C. 11.233.384/0001-09

Ofício nº 010/2024

Jaboatão dos Guararapes, 06 de fevereiro de 2024

Ao

Exmo. Luiz José Inojosa de Medeiros Prefeito do Munícipio do Jaboatão dos Guararapes

**Excelentíssimo Prefeito:** 

Cumprimentando V. Exa., vimos comunicar que a Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, aprovou os requerimentos de nsº. 02,03 e 04/2024, em reunião plenária realizada no dia 06/02/2024 de autoria do Exmo. Vereador Eurico da Silva Moura, fazendo apelo ao Exmo. Sr. Luiz José Inojosa de Medeiros, Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, que seja providenciado os serviços de ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LÂMPADA COMUM PARA LÂMPADAS LED E RECAPEAMENTO COM CBUK.

Conforme especificado nos requerimentos em anexos.

Cordialmente.

Ver. Fernando Sérgio de Araújo Pinheiro - 1º Secretário -

Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes-PE 1ª Secretaria



/20

Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 11.233.384/0001-09

#### GABINETE DO VEREADOR EURICO DA SILVA MOURA

REQUERIMENTO N° 02 /2024

CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO

Senhor Presidente: \_\_\_\_\_\_\_\_\_

Senhores Vereadores:

CAMARA MUN. JAB. DUS GJARARAPES-PE ORDEM DO DIA / APROVADO

102 12020

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Luiz Medeiros Inojosa, no sentido de autorizar o setor competente do Poder Executivo, realizar a revitalização de toda iluminação pública de lâmpada comum por lâmpadas de LED, nas Ruas Acauã, Acrobata, Golgota, Capitão do Mato, Rua Das Gaivota, Angico Vermelho, Amarelinho, e Rua Santa Efigênia no Bairro do Curado I, neste Município.

#### JUSTIFICATIVA:

Os moradores, estão reivindicando os serviços de Revitalização da iluminação para LED, tendo em vista que a Iluminação existente está muito precária e vem dificultando a visibilidade dos moradores.

Jaboatão dos Guararapes, 16 de Janeiro de 2024

PROTOCOLO
CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE
RECEBIDO EM;

ASS:

dlug

Vereador- Eurico da Silva Moura



Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 11.233.384/0001-09

### GABINETE DO VEREADOR EURICO DA SILVA MOURA

REQUERIMENTO N°

03

/2024

Senhor Presidente:

CAMARA MUN. JAB, DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO

1 02 /202

Senhores Vereadores:

CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PL ORDEM DO DIA / APROVADO

06 1 02 120

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao **Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes,** Luiz Medeiros Inojosa no sentido de autorizar o setor competente do Poder Executivo, realizar o Recapeamento com CBUK (Concreto Asfáltico Usinado Quente) em toda extensão da Rua Mostarda no Bairro do Curado I, neste Município.

#### JUSTIFICATIVA:

Os moradores, estão reivindicando os serviços de Recapeamento, Devo salientar que está Rua citada acima é de suma importância para a localidade, tendo em vista que o pavimento de paralelepípedo existente no momento está com pouca aderência e é muito íngreme, sendo assim os veículos está derrapando e estão com muita dificuldade de trafegar e pode vim causar um grave acidente, nossa preocupação é com a segurança dos pedestre e os Residente da localidade, nossa justificativa também é que vai facilitar o deslocamento de pedestres e veículos com Ambulância no Socorro de toda População da localidade.

Jaboatão dos Guararapes, 16 de Janeiro de 2024

PROTOCOLO CÁMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-ZE

Vereador-Eurico da Silva Moura

100

semi



## Câmara Municipal

Jaboatão dos Guararapes CNPJ: 11.233.384/0001-09 GABINETE DO VEREADOR EURICO DA SILVA MOURA

REQUERIMENTO N° O4

CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE EXPEDIENTE / LIDO EM SESSÃO

Senhor Presidente:

ORDEM DO DIA / APROVADO 120 2

CAMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPES-PE

Senhores Vereadores:

Em conformidade com o Regimento Interno desta Casa legislativa Municipal, requeiro a Mesa ouvindo o Plenário, seja feito veemente apelo ao Exmo. Prefeito do Município do Jaboatão dos Guararapes, Luiz Medeiros Inojosa, no sentido de autorizar o setor competente do Poder Executivo, realizar a revitalização de toda iluminação pública de lâmpada comum por lâmpadas de LED, nas Ruas Humberto Barradas, Prof. Erom Gomes Lemos e Rua Inacio Gomes Pedrosa, na comunidade da Goodya no Bairro do Curado I, neste Município.

### JUSTIFICATIVA:

Os moradores, estão reivindicando os serviços de Revitalização da iluminação para LED, tendo em vista que a Iluminação existente está muito precária e vem dificultando a visibilidade dos moradores.

Jaboatão dos Guararapes, 16 de Janeiro de 2024

PROTOCOLO
CÂMARA MUN. JAB. DOS GUARARAPESPE
RECEBIDO EM: 120 0

aller

Vereador- Eurico da Silva Moura

1224